
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – nabór wniosków

2018-10-24

Szanowni Państwo Dyrektorzy Samorządowych Szkół Podstawowych i Szkół Ponadpodstawowych

Uprzejmie informujemy, że Małopolski Urząd Wojewódzki ogłosił zasady ubiegania się o środki

finansowe w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” na rok 2019.

Program ma na celu promocję czytelnictwa wśród uczniów szkół podstawowych i

ponadpodstawowych. W jego ramach można otrzymać środki na zakup nowości wydawniczych

do bibliotek szkolnych. Listę książek należy stworzyć dopiero po uzyskaniu wsparcia

finansowego w porozumieniu z uczniami i rodzicami uczniów.

Kwota, którą mogą pozyskać poszczególne szkoły, zależy od liczby uczniów (na dzień składania

wniosku):

- szkoły liczące do 70 uczniów mogą otrzymać 2 480 zł z budżetu państwa i 620 zł wkładu

własnego z budżetu miasta; razem 3 100 zł,

- szkoły liczące od 71 do 170 uczniów - 4 000 zł z budżetu państwa i 1 000 zł wkładu własnego z

budżetu miasta; razem 5 000 zł,

- szkoły liczące co najmniej 171 uczniów i więcej - 12 000 zł z budżetu państwa i 3 000 zł

wkładu własnego z budżetu miasta; razem 15 000 zł.

Termin składania wniosku do organu prowadzącego upływa 31 października 2018

r. (Wniosek należy złożyć w wersji papierowej w Wydziale Edukacji, ul. Stachowicza

18 oraz przesłać elektronicznie na adres Dominika.Kaszuba@um.krakow.pl).

Każda szkoła może otrzymać jedno dofinansowanie w trakcie trwania Programu.

 

UWAGA!

Zgodnie z informacją otrzymaną z Urzędu Wojewódzkiego, gimnazja, które otrzymały w latach

ubiegłych dofinansowanie, a w roku 2017 uległy przekształceniu (zostały włączone do szkoły

podstawowej lub liceum), mogą ubiegać się o środki finansowe w ramach Programu. Pozostałe

szkoły, które otrzymały wsparcie finansowe w ubiegłych latach, nie mogą się o nie ubiegać

podczas obecnego naboru. Szkoły, które złożyły wnioski w poprzednich edycjach, lecz nie

otrzymały dofinansowania, w formularzu wniosku część I pkt 9 zaznaczają „Wniosek składany

ponownie”.

Przypominamy, że uprawnionymi do otrzymania dofinansowania są szkoły podstawowe i szkoły

ponadpodstawowe dla młodzieży. Należy o tym pamiętać podając liczbę uczniów na dzień

składania wniosku w części I.1 formularza.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z interpretacją MEN zespół szkół, który stanowi jednostkę

mailto:Dominika.Kaszuba@um.krakow.pl


organizacyjną z jedną biblioteką, może złożyć tylko jeden wniosek. Szkoła wchodząca w skład

zespołu może składać wniosek, jeżeli w jej strukturze znajduje się odrębna biblioteka. Zespoły

szkół sumują liczbę uczniów z poszczególnych składowych zespołu – bez przedszkoli.

 

Część II.1 „Zwięzły opis biblioteki” powinna zawierać m.in. następujące dane:

- ilość woluminów (zarówno w wersji papierowej, jak i elektronicznej),

- ilość wypożyczeń w roku szkolnym 2017/18,

- informację o systemie informatycznym biblioteki szkolnej.

 

Poniżej załączamy obowiązujący formularz wniosku:

WNIOSEK

 

Pozostałe dokumenty, w tym Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. w

sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu

Rozwoju Czytelnictwa” dotyczącego wspierania w latach 2016–2020 organów prowadzących

szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez

promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych, są

dostępne na stronie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie w zakładce: Program

Rozwoju Czytelnictwa.

http://www.muw.pl/default.aspx?page=Narodowy_Program_Rozwoju_Czytelnictwa
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